
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE III   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. _1580___ del___15/12/2014________ 
Registro  Settore   n. 12 del 10/12/2014     

 
 

 
OGGETTO:  RINNOVO CERTIFICATI di prevenzione incendi scuole comunali; 

       
      (x)  LIQUIDAZIONE                                       (x) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Geom. Francesco Bossa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 15/12/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               IL RESPONSABILE DEL SETTORE  III                    
                                                                                                   (Ing. Andrea Ciccarelli ) 
 
 
 
 



    OGGETTO: Rinnovo Certificati di Prevenzione Incendi Scuole Comunali; 
                                                                                                                                                          
 

IL  RESPONSABILE SETTORE III 
 
 
PREMESSO: 
-Che con la prevenzione incendi è una materia interdisclipinare nel cui ambito vengono 
promossi, predisposti provvedimenti intesi ad evitare l’insorgere  di incendi di limitarne le 
conseguenze; 
-Che il certificato prevenzione incendi al cui rilascio è preposto il Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco attesta che l’attività sottoposta a controllo è conforme alle disposizioni di 
sicurezza vigenti in materia; 
-Che, ai sensi delle Leggi Vigenti, sono stati rilasciati dai Vigili del Fuoco i pareri di conformità 
sui progetti di sicurezza anticendi relativi ai seguenti plessi scolastici comunali: 
 

• s.m.s “I.C. Milani-Alipertii” via S.F. Mautone..…….. 
• s.e.“I.C. Milani-Alipertii” C.so Campano;……….…….. 
• s.e. “ G. Siani ” Capoluogo Via R. De Vita;…………… 
• s.e. “Settembrinii” via Settembrini …………………….… 
• s.e. “Palazz. Sport” Via Roberto de Vita;.… 
• s.e.”Ms. Nicola Esposito” Via Maestra- Faibano;.…. 
• s.materna “P.Pio”Via S.F. Mautone-Lausdomini; 

ai quali è subordinato il rilascio dei certificati di prevenzione incendi; 
-Che è necessario chiedere il rinnovo dei certificati di prevenzione incendi già rilasciati per i 
predetti immobili, ai sensi del D.M. 16.02.1982; 
Considerato: 
-Che, ai fini del rinnovo di tali certificati, è necessario allegare un versamento per ciascuno di 
seguenti immobili, da effettuarsi  sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria Provinciale  dello 
Stato - Sezione di Napoli, causale: Rinnovo C.P.I. 
 

• s.m.s “I.C. Milani-Aliperti” via S.F. Mautone..….…..Versamento di €. 250,00; 
• s.e.“I.C. Milani-Alipertii” C.so Campano;……….……..Versamento di €. 250,00; 
• s.e. “ G. Siani ” Capoluogo Via R. De Vita;……………Versamento di €. 250,00; 
• s.e. “Settembrinii” via Settembrini …………………….…Versamento di €. 250,00; 
• s.e. “Palazz. Sport” Via Roberto de Vita;…………..… Versamento di €. 250,00; 
• s.e.”Ms. Nicola Esposito” Via Maestra- Faibano;.….Versamento di €. 100,00; 
• s.materna “P.Pio”Via S.F. Mautone-Lausdomini; ….Versamento di €. 150,00; 

 
-Visto l’art.9 comma 2 del D.L. n.78/2009, convertito in legge n.102 del 03/08/2009 che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti e con le regole di finanza pubblica; 
-Visti   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
-Visti gli articoli 183 e 184 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di impegnare la somma totale di €. 1.509,10,comprensiva di €. 9,10 per spese postali, 
alla Tesoreria Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per la richiesta al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli di rinnovo  dei certificati di prevenzione 
incendi relativi ai plessi scolastici comunali di seguito elencati, la cui spesa ripartita sui 
Capitoli: 

• €. 251,30 per rinnovo Certificati Prevenzione Incendi per la scuola media “I.C. Milani-
Aliperti”  sul Capitolo 734/1-Cod.1040303-Bil.04; 



• €.1.106,50 per rinnovo C.P.I per le scuole elementari di  C.so Campano, Capoluogo, 
Palaz. dello Sport, Via R. De Vita; via Settembrini; Via Maestra- Faibano; sul Capitolo 
692/1 Cod.1040203-Bil.04; 

• €. 151,30 per rinnovo C.P.I. per la scuola materna s.materna “P.Pio”Via S.F. Mautone-
Lausdomini  sul Capitolo 648/1 Cod.1040103-Bil.04; 

 
2) di liquidare la somma totale di €.€. 1.509,10 così ripartita: 

• €.250,00+1,30(spese postali) sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.m.s 
“I.C. Milani-Aliperti”; 

• €.250,00+1,30(spese postali) sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.e   

     C.so Campano. ; 
• €.250,00+1,30(spese postali) sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.e.”  
” Capoluogo G. Siani” Via R. De Vita;  

• €.250,00+1,30(spese postali) sul C C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.e. 
via Settembrini”; 

• €.250,00+1,30(spese postali) sul C C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.e. 
Palazz. dello Sport, Via Roberto de Vita; 

• €.100,00+1,30(spese postali)  sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla s.e 
”Via Maestra- Faibano”;  

• €.150,00+1,30(spese postali)  sul C/C n°661801 intestato alla Tesoreria 
Provinciale dello Stato-Sezione di Napoli per il rinnovo C.P.I. relativo alla 
s.materna s.materna “P.Pio”Via S.F. Mautone-Lausdomini”;  

 
3) di attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le     
     regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elabo-  
     rati per il rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2014/2015, prevedendo stan   
     te i tempi necessari per completare le opere di manutenzione i pagamenti avverranno 
     entro  nell’Anno 2014; 
4) di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e all’Ufficio di Segreteria per gli  
     adempimenti di competenza. 

          
 
                                                                             IL RESPONSABILE SETTORE III 

                                                                           (Ing. Andrea Ciccarelli) 
                    


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli

